
AL: ESPRESSNA – MANUALI I PËRDORUESIT 

Lexoni manualin para përdorimit të parë dhe ruajeni për referencë të mëvonshme. 

 

PARAMETRAT E PRODUKTIT 

• Numri i modelit: KF-JN-02 

• Përmasat e produktit: 83,5 × 83,5 × 245,5 mm 

• Kapaciteti i filxhanit të kafesë: 120 ml 

• Përmasat e kutisë: 271 × 90 × 90 mm 

• Tensioni/Rryma e karikimit: 5V/2A 

• Materiali: ABS + çelik inox 304 + PC 

• Fuqia: 72W 

• Tensioni i punës: 12V 

• Koha e vlimit: 5 minuta 

• Kapaciteti i baterisë: 18650/2500mAh × 3 

• Koha e ekstraktimit: 60 sekonda 

• Temperatura e ngrohjes së ujit: 92°C 

• Mbrojtja nga mbinxehja pa ujë: 145°C 

 

PËRSHKRIMI I PJESËVE TË PAJISJES 

 



1. Kapaku 

2. Kontejneri i ujit 

3. Njësia kryesore 

4. Butoni i ndezjes/fikjes 

5. Porta e karikimit USB-C 

6. Mbajtësi për kafe të bluar 

7. Mbajtësi për kapsula të vogla 

8. Mbajtësi për kapsula të mëdha 

9. Filxhani 

10. Pllaka kundër rrëshqitjes 

 

 

KARIKIMI 

1. Karikoni pajisjen kur LED i kuq pulson. Gjatë karikimit, LED-i i kuq qëndron i ndezur dhe kur 

pajisja është plotësisht e karikuar, ndizet LED-i jeshil. 

2. Kur karikohet me kabllo USB, pajisja nuk funksionon derisa të jetë plotësisht e karikuar. 

 

KUJDES 

1. Mos e prekni pllakën e kuqe në kapak gjatë ngrohjes. Mbajeni pajisjen larg fëmijëve gjatë 

përdorimit. 

2. Mos e përdorni pajisjen pa ujë, edhe pse ka mbrojtje nga mbinxehja pa ujë (145°C). Nëse 

aktivizohet mbrojtja, LED-i pulson për 5 sekonda dhe pajisja lëshon një sinjal zanor për 5 

sekonda. 

3. Pas çdo përdorimi, pastroni pajisjen dhe thajeni atë. 

 

SHPJEGIMI I LED-ËVE TREGUES 

• LED i kuq pulson për 5 sekonda: Koha e ngrohjes është tejkaluar 

• LED portokalli pulson: Pajisja po ngroh 

• LED jeshil ndizet: Ekstraktimi në proces 

 

HAPAT E INSTALIMIT 

1. Vendosni mbajtësin për kapsula të mëdha. 

2. Vendosni mbajtësin për kapsula të vogla ose mbajtësin për kafe të bluar. 

3. Vendosni filxhanin e madh. 

4. Vendosni kapsulën e vogël. 

5. Shtoni kafe të bluar nëse përdorni pluhur. 

 

 

 

 

 

 



Futja e kapsulës së madhe (Udhëzues vizual) 

 

Futja e kapsulës së vogël (Udhëzues vizual) 

 

Shtimi i kafesë së bluar (Udhëzues vizual) 

 
 

EKSTRAKTIMI I KAFESË 

Mund të përdorni ujë të ftohtë ose të nxehtë për ekstraktim. 

Ekstraktimi me ujë të ftohtë: 

1. Hiqni kapakun dhe shtoni ujë të ftohtë në kontejnerin e ujit, pastaj mbylleni kapakun. 

2. Shtypni një herë butonin e ndezjes për të kontrolluar nivelin e baterisë (LED-i jeshil ndizet). 

Pastaj, mbani shtypur butonin për të filluar ekstraktimin e kafesë së ftohtë (LED-i jeshil 

pulson). Nëse niveli i baterisë është nën 25%, ndizet LED-i i kuq. 

3. Për të ngrohur ujin e ftohtë, shtypni dy herë butonin e ndezjes. Uji do të nxehet në 92°C për 5 

minuta (LED-i portokalli pulson). Pajisja do të lëshojë katër sinjale zanore dhe automatikisht 

do të fillojë ekstraktimin e kafesë së nxehtë për 60 sekonda (LED-i jeshil pulson). 

 



Ekstraktimi me ujë të nxehtë: 

1. Hiqni kapakun dhe shtoni ujë të nxehtë në kontejnerin e ujit, pastaj mbylleni kapakun. 

2. Shtypni një herë butonin e ndezjes për të kontrolluar nivelin e baterisë (LED-i jeshil ndizet). 

Pastaj, mbani shtypur butonin për të filluar ekstraktimin e kafesë së nxehtë për 60 sekonda 

(LED-i jeshil pulson). 

 

Për një ekstraktim më të pasur dhe më të mirë të kafesë, rekomandohet përdorimi i ujit të nxehtë. 

 

ZGJIDHJA E PROBLEMEVE 

Problemi Shkaku i mundshëm Zgjidhja 

LED-i kuq qëndron i ndezur 

për 8 sekonda 
Bateria është e zbrazur 

Karikoni pajisjen për 3 deri në 5 orë për 

një karikim të plotë. 

LED-i kuq pulson ngadalë dhe 

pajisja lëshon një sinjal zanor 

për 5 sekonda 

Koha e ngrohjes ka kaluar 

15 minuta; pajisja ka 

ndalur së punuari 

Rinisëni pajisjen. Shtypni dy herë butonin 

e ndezjes për të ngrohur përsëri ujin. 

LED-i kuq pulson shpejt dhe 

pajisja lëshon një sinjal zanor 

për 5 sekonda 

Aktivizuar mbrojtja nga 

mbinxehja 

Hiqni kapakun dhe lini pajisjen të ftohet 

për 5 minuta. Pastaj, nisni përsëri 

ngrohjen duke shtypur dy herë butonin e 

ndezjes. 

Ekstraktohet vetëm ujë 

Kapsula e madhe ose e 

vogël nuk është shpuar siç 

duhet 

Shtrëngoni mbajtësin e kapsulave derisa 

të jetë plotësisht i fiksuar. 

Kafja e bluar ka mbetje 
Kafja ka kaluar mbi skajet 

e mbajtësit 

Sigurohuni që kafja të vendoset siç duhet 

brenda mbajtësit. 

 

UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

 

 

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 


